证券代码：300815          证券简称：玉禾田        公告编号：2025-036

玉禾田环境发展集团股份有限公司

关于对外投资坎德拉（深圳）智能科技有限公司的进展公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2023 年 7 月，玉禾田环境发展集团股份有限公司（以下简称“公司”、

“玉禾田”）发布《关于公司拟对外投资坎德拉（深圳）智能科技有限公司暨

签订股权并购框架协议的公告》（公告编号：2023-046）。框架协议指出，公

司拟以自有资金通过股权受让和认购新增注册资本金方式对坎德拉（深圳）智

能科技有限公司（以下简称：“坎德拉智能科技”、“标的公司”）进行投

资，其中，首期投资公司拟以自有资金不超过人民币 8,000 万元受让坎德拉

（深圳）科技创新有限公司（以下简称“坎德拉科技”）持有标的公司 34.65%

的股权。

2023 年 8 月，公司发布《关于对外投资坎德拉（深圳）智能科技有限公司

的进展公告》（公告编号：2023-050）。公司全资子公司玉禾田（深圳）智慧

科技投资有限公司（以下简称“玉禾田智慧科技”）与贺智威、坎德拉科技签

署了《关于坎德拉（深圳）智能科技有限公司之股权转让协议》（以下简称

“股权转让协议”），股权转让协议主要内容为：公司拟以自有资金不超过人

民币 8,000 万元受让坎德拉科技持有标的公司 34.65%的股权。同时，公司将

向标的公司进行战略采购，其中第一期采购金额为人民币 3,000 万元。

玉禾田智慧科技分别于 2023 年 8 月和 2023 年 10 月已支付人民币 2,500 万

元和人民币 2,500 万元股权投资款。2023 年 9 月，坎德拉智能科技完成工商变

更登记，玉禾田智慧科技持有坎德拉智能科技 34.65%的股权。

近日，玉禾田智慧科技与贺智威、坎德拉科技签署《关于坎德拉（深圳）智

能科技有限公司之股权并购协议》（以下简称“并购协议”），对玉禾田智慧科

技进一步收购坎德拉智能科技进行约定，现将并购协议的主要内容公告如下：

一、并购协议签订目的

玉禾田未来将继续在环卫机器人领域进行发展和战略布局。

 二、并购协议的主要内容

（一）投资并购

玉禾田智慧科技同意以人民币 3,500万元受让坎德拉科技持有坎德拉智能科

技的 65.35%股权。收购完成后，坎德拉智能科技将成为玉禾田的全资孙公司。

（二）原股权转让协议调整

1、受让标的公司 34.65%的股权对价由原来的人民币 8,000 万元调整至人民

币 5,000 万元，玉禾田智慧科技已支付完毕上述股权款。

2、股权转让协议中关于战略采购等与并购协议相冲突的约定自动终止。

（三）资产剥离

鉴于坎德拉智能科技主要资产包括环卫机器人事业部和医疗机器人事业

部。各方同意，将其医疗事业部的全部业务、资产转让至坎德拉科技，转让对

价为人民币 505 万元。

（四）坎德拉科技应支付的款项

本协议签订时，坎德拉科技对坎德拉智能科技的负债总金额为人民币 2,995

万元，坎德拉科技受让坎德拉智能科技医疗事业部的对价为人民币 505 万元。

因此，坎德拉科技合计应支付坎德拉智能科技人民币 3,500 万元。各方确认，

上述坎德拉科技应向坎德拉智能科技支付的款项由玉禾田智慧科技承担，玉禾

田智慧科技将免于向坎德拉科技支付股权转让款。

（五）关于补偿的约定

各方同意，鉴于坎德拉智能科技业绩不如预期，坎德拉科技应于 2025 年 6

月 30 日之前对玉禾田智慧科技支付人民币 1,000 万元作为补偿。

三、对公司的影响

公司将通过坎德拉智能科技的技术储备和研发能力，持续在环卫清洁服务

领域中进行智能化布局，完善智慧环卫生态体系，引领城市运营服务新格局。

四、风险提示

标的公司在经营过程中仍可能面临行业周期、市场竞争及销售业绩不及预期

的风险。

五、备查文件

玉禾田智慧科技与贺智威、坎德拉科技签署《关于坎德拉（深圳）智能科技

有限公司之股权并购协议》。

玉禾田环境发展集团股份有限公司

                                               董事会

                                         二〇二五年四月二十八日